平成22年8月5日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証マザーズ・コード番号 4766）

問合せ先   管理部門担当  阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年2月19日に公表しました平成22年12月期（平成22年1月1日～平成22

年12月31日）の第2四半期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
1.平成22年12月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

650

百万円

13

百万円

13

百万円

5

円 銭

0.46

今 回 修 正 予 想 （ B ） 511 △58 △54 △50 △4.72

増 減 額 （ B － A ） △139 △71 △67 △55 ─

増 減 率 （ ％ ） △21.3 ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成21年12月期第2四半期）
442 △174 △166 △174 △16.24

2.平成22年 12月期第2四半期個別累計期間業績予想数値の修正（平成 22 年 1月 1日～平成 22 年 6月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

480

百万円

△50

百万円

△40

百万円

△40

円 銭

△3.72

今 回 修 正 予 想 （ B ） 410 △56 △42 △35 △3.30

増 減 額 （ B － A ） △70 △6 △2 5 ─

増 減 率 （ ％ ） △14.5 ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成21年12月期第2四半期）
334 △124 △99 △129 △12.04

2．第2四半期累計期間の業績予想の修正の理由

当第2四半期業績につきましては、期初より求人広告市場の回復の遅れ等を勘案しつつ、収益力向上施策

の実施や新規事業の拡大に注力してまいりました。紙媒体の求人情報誌「JOBPOST」など既存事業において

は復調傾向にあります。しかし、携帯を活用した店舗販促支援を行う新たな事業の計画の遅れと本社移転

による費用が加わって、売上高・利益ともに前回公表の業績予想値を下回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、通期業績を変更する場合があれば、適

時にお知らせいたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上